
Stand: 12.12.2021

RheinlandPfalzMeisterschaften 
U14 – Landesjugendsportfest 
 
Termin: Samstag, 10. September 2022 
Ort: 55469 Simmern (Hunsrück), Kümbdcher Hohl, Sportplatz 

im Schulzentrum 
Veranstalter: ARGE LAV RheinlandPfalz 
Ausrichter: LeichtathletikVerband Rheiland 
Meldungen über: LADV: https://ladv.de/ 

Fax: 0261/135282, Mail: info@LVRheinland.de 
Meldeschluss: 01. September 2022 (Eingang) 
 
 
Meldegebühren: Sind bei dieser Veranstaltung keine zu zahlen. 
 
Auszeichnungen: Die Sieger/innen der einzelnen Wettbewerbe erhalten den 
Titel „RheinlandPfalzJugendMeister/in M/W12/M/W13 2022“. Die Plätze 
1 bis 8 erhalten Urkunden. 
 
 
Wettbewerbe 
M/W13: Teilnahmeberechtigt ist Jahrgang 2009 
M/W12: Teilnahmeberechtigt sind die Jahrgänge 2010 und 2011 
 
Dreikampf klassisch (75m, Weit Zone, Ball) Quali über Dreikampf/Block 
Dreikampf Lauf (75m, Weit Zone, 800m) Quali über 800m 
Dreikampf Sprung (75m, Weit Zone, Hoch) Quali über Hoch 
Dreikampf Wurf (75m, Ball, Kugel) Quali über Kugel 
 
4x75m Staffel gemischt (mindestens ein weiblicher und ein männlicher Teil
nehmer) 
 
Teilnahmebedingungen: Teilnahmeberechtigt sind Jugendliche aus Rhein
landPfalz, welche die geforderten Qualifikationsleistungen erbracht haben. 
Jugendliche, die nicht Mitglied in einem Verein sind, können sich durch Leis
tungen bei den Bundesjugendspielen oder bei Jugend trainiert für Olympia 
qualifizieren. 

www.LVRheinland.de 
Die Internetadresse, die Sie sich merken sollten!
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Qualifikationsleistungen 

 
 
Vorläufiger Zeitplan 

Disziplinen W12 W13 M12 M13
Dreikampf 1150 Punkte 1250 Punkte 1000 Punkte 1100 Punkte
Blockwettkampf 
(Lauf, Sprint/Sprung 
oder Wurf)

1850 Punkte 1950 Punkte 1700 Punkte 1850 Punkte

800m 2:53,00 min 2:48,00 min 2:48,00 min 2:45,00 min
Hochsprung 1,24m 1,32m 1,22m 1,30m
Hochsprung Anfangsh. 1,14m 1,22m 1,12m 1,20m
Kugelstoßen 5,50m 6,50m 5,50m 6,50m

LeichtathletikVerband Rheinland e.V. 
Der kompetente Fachverband für Ihren Verein

 Dreikampf 
klassisch

Dreikampf 
Lauf

Dreikampf 
Sprung

Dreikampf 
Wurf

 W12/ 
13

M12/ 
13

W12/ 
13

M12/ 
13

W12/ 
13

M12/ 
13

W12/ 
13

M12/ 
13

10:30 75m  Weit 1  Weit 2 Hoch  Kugel
10:40         
10:50  75m       
11:00         
11:10     75m  Kugel  
11:20  Weit 1  Weit 2     
11:30   75m      
11:40         
11:50 Ball 1      Ball 2 75m
12:00     Hoch    
12:10      75m   
12:20         
12:30    75m     
12:40 Weit 1 Ball 1    Weit 2  Ball 2
12:50       75m  
13:00         
13:10   800m      
13:20         
13:30    800m     
13:40         
13:50 4x75m
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